
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
FARMACIA COMUNALE 

 

N°  20   DEL  21/06/10 

 
OGGETTO: Impegno spesa per acquisto ed installazione di 1 Personal Computer               
                     per la Farmacia Comunale. 
______________________________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE DELLA FARMACIA COMUNALE 

   
Considerato che è  necessario provvedere all’aggiornamento del Software di tariffazione 

delle ricette  -Sistema F Star-  in quanto è stata rilasciata una nuova versione provvista di un 
migliore motore di riconoscimento dei caratteri OCR/ICR delle ricette al fine di acquisire i dati con 
esattezza e celerità; 

Considerato che è stata assegnata a questo settore un’altra unità addetta al lavoro 
amministrativo e che la stessa è impossibilitata a svolgere il lavoro quotidiano in quanto il 
computer in dotazione è obsoleto; 

Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto ed installazione di un 
Personal Computer presso la Farmacia Comunale in sostituzione dell’altro ormai obsoleto e non 
adeguato all’aggiornamento del suddetto software; 

Ravvisata quindi la necessità di procedere con urgenza all’acquisto ed installazione di un 
nuovo P.C., al fine di garantire una perfetta funzionalità del servizio; 

Considerato che l’hardware e i software gestionali attualmente in uso presso la Farmacia 
Comunale sono stati forniti dalla ditta Eurosistemi snc di Ragusa e che dalla stessa vengono 
tutt’oggi assistiti; 

Ravvisata la necessità di provvedere all’impegno della somma presuntivamente occorrente 
per l’acquisto del P.C. per la Farmacia; 

Visto l'art. 184 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 77 del 
28/06/1996. 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
  
 Per la causale di cui in premessa: 

1. Di provvedere all’acquisto di un Personal Computer di cui all’allegato A della presente 
determina; 

2. Di impegnare la somma presuntivamente occorrente all’acquisto che è pari ad €1.900,00; 
3. Di prelevare la suddetta somma dal servizio 1.12.05.02 cap.14 del  bilancio 2010; 
4. Di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a porre in essere gli adempimenti necessari 

all’acquisto, tenendo presente che l’assistenza dell’hardware e software gestionali 
attualmente in uso presso la Farmacia Comunale sono stati forniti dalla ditta Eurosistemi 
snc di Ragusa e che dalla stessa vengono tutt’oggi assistiti;  



5. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti di sua 
competenza. 

 
L’Istruttore Amministrativo    IL DIRETTORE DELLA FARMACIA 
          ( Magro Giusi)                                                            (Dott.ssa Arrabito Angelica) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNI  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

____________________________________________ 

 


